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SSS   AAA   DDD   RRR   ŽŽŽ   AAA   JJJ   
   

NNNAAAJJJAAAVVVEEE 

 X NALOG AMBASADE JAPANA (3) 

 KONKURS ZA „THE JAPAN WORLD EXPOSITION OF 1970“ (4) 

 JLPT 2024 (5) 

 

 

PPPRRROOOŠŠŠLLLIII   DDDOOOGGGAAAĐĐĐAAAJJJIII   III   IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCIIIJJJEEE   
 AMBASADOR JAPANA ZA RTS (6-8) 

 AMBASADOR JAPANA ZA POLITIKU (9-11) 

 PRIZNANJE MINISTRA SPOLJNIH POSLOVA JAPANA ZA JBAS (12) 

 

 

UUU   VVVEEEZZZIII   SSSAAA   JJJAAAPPPAAANNNOOOMMM         
 JFF POZORIŠTE (13)  

 „PRVI UTISCI IZ JAPANA“, PIŠE FILIP DESPIĆ, MEXT STIPENDISTA VLADE JAPANA (14-15) 
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XXX   NNNAAALLLOOOGGG   AAAMMMBBBAAASSSAAADDDEEE   JJJAAAPPPAAANNNAAA      
 

 

Pratite nas na našoj Facebook i Instagram stranici, kao i na našem X nalogu: 

https://x.com/JapanEmb_SRB 
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Povodom uspeha koji je ostvarila Japanska svetska izložba održana 1970. godine („The 

Japan World Expostion of 1970“), a čije su glavne ideje bile „Napredak i harmonija 

čovečanstva“, cilj komemorativne organizacije koja je osnovana u znak sećanja na ovu 

izložbu je da se nasleđe i ideali „Expo’70“ prenesu na buduće generacije.  

 

Za postizanje ovog cilja, osnovan je fond sa prihodima od „Expo’70“ koji se koristi za 

podršku i subvenciju JEC grantova.  

 

Od 1971. godine do danas, ukupno je realizovano preko 4500 projekata, od čega nekoliko 

u Republici Srbiji (npr. Botanička bašta „Jevremovac“ u Beogradu i japanski vrt u Vrnjačkoj 

Banji). Ovi projekti osmišljeni su u cilju promocije međusobnog razumevanja različitih kultura.  

 

INFORMACIJE O KONKURSU I APLIKACIJU MOŽETE PRONAĆI NA SAJTU EXPO FONDACIJE: 

https://www.osaka21.or.jp/jecfund/english/information/ 
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JJJLLLPPPTTT   222000222444      
 

Test znanja japanskog jezika (Japanese Language 

Proficiency Test, JLPT) je japanski nacionalni 

standardizovani test kojim se određuje nivo znanja 

japanskog jezika nematernjih govornika. Posedovanje 

sertifikata JLPT-a neophodan je uslov za različite stipendije 

za studijski boravak u Japanu kao i za obavljanje 

određenih delatnosti u toj zemlji, naročito iz medicinske 

struke.  

 

Zvanična internet stranica: https://www.jlpt.jp/   

 

Prijavljivanje - 24. avgusta – 28. avgusta 2024. godine.  

Vreme: svakog dana od 11–13h.  

Mesto: Filološki fakultet, Lektorat Orijentalistike na 5. spratu  

 

*Obrazac prijave(link) !! PREUZMITE fajl pre popunjavanja obrasca prijave!!  

https://drive.google.com/file/d/19vF6oC1nSxg_jKCKGoTVOGZtF-

otNHXk/view?usp=drive_link   

 

 

Za sva pitanja, možete se obratiti na adresu: jlpt.beograd@gmail.com       
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AAAMMMBBBAAASSSAAADDDOOORRR   JJJAAAPPPAAANNNAAA   ZZZAAA   RRRTTTSSS   
https://www.rts.rs/lat/vesti/politika/5491297/ambasador-japana-intervju.html  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usmerićemo japanske kompanije da ulažu više u Srbiji 

Ekonomska saradnja i stabilnost u regionu Zapadnog Balkana, teme su razgovora 

ministarke spoljnih poslova Japana Joko Kamikave sa srpskim premijerom Milošem 

Vučevićem i šefom diplomatije Markom Đurićem u Beogradu.  

 

Sprovodimo različite projekte saradnje, naišli smo na veoma dobar prijem kod ministra 

Đurića i zato nastavljamo saradnju zasnovanu na dva stuba. To mi daje povoda za nadu 

da će to uključiti i japanske investicije, rekao je ambasador. 

 

O rezultatima posete, japanskim investicijama i košarci za RTS govori ambasador Japana 

Akira Imamura. 

 

"Prva poseta ministra spoljnih poslova Japana regionu u pet godina, inicirana je dvema 

temama – japanskim investicijama koje se uvećavaju i situacijom na Kosovu, zastojem u 

dijalogu uz posredovanje Evropske unije, koji mi veoma podržavamo, ali koji se ne odvija 

kako bi trebalo", rekao je japanski ambasador Imamura.  
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Japan priznaje Kosovo već 16 godina, ali do sada nijedan japanski ministar spoljnih 

poslova nije posetio Prištinu. Zašto sada ministarka Kamikava to čini, možete li da objasnite 

momentum? 

Situacija u vezi sa dijalogom koji vodi Evropska unija ne ide glatko, tako da ovoga puta 

ministarka spoljnih poslova pristupa istovremeno Beogradu i Prištini. Prvo je razgovarala, 

kako bi naglasila važnost primene dogovorenog u Briselskom i Ohridskom sporazumu. Od 

vašeg ministra smo dobili veoma dobar odgovor. Tajming je takođe odgovarajući, jer je 

došao odmah posle sastanka sa Boreljom u Briselu. Kako bismo imali konstruktivan pristup i 

druge strane, ministarka Kamikava sa istom porukom ide u Prištinu. 

 

Svakako, ekonomija je prioritet. U junu, državno-privredna delegacija Srbije vratila se iz 

Japana sa očekivanjem potpisivanja bilateralnog Sporazuma o zaštiti investicija. Da li je 

posle posete šefice japanske diplomatije to izvesnije i šta bi značio za ulaganje japanskih 

kompanija ovde? 

Ministarka Kamikava i ministar Đurić dogovorili su se da počnu zvanične pregovore o 

bilateralnom Sporazumu o zaštiti investicija. To će biti ugovor koji će štititi japanske 

investicije u Srbiji, kao i investicije srpskih kompanija u Japanu. To je snažna poruka 

investitorima sa obe strane i nadamo se da će to usmeriti japanske kompanije da ulažu više 

u Srbiji. 

 

Premijer Šinzo Abe 2018. pokrenuo je „Inicijativu za Zapadni Balkan“ prilikom posete Srbiji, 

usledilo je otvaranje fabrike "Tojo tajers" u Inđiji i druge investicije. Da li će nova ulaganja 

pratiti posetu na ministarskom nivou? 

Prošlo je šest godina od kada je pokrenuta ta inicijativa i naša je namera da je nastavimo 

sa Srbijom i sa drugim zemljama Zapadnog Balkana. Oslanja se na dva stuba, jedan je da 

promovišemo reforme i u Srbiji i u drugim državama i drugo je da podstaknemo regionalnu 

saradnju na Zapadnom Balkanu. U vezi sa tim, sprovodimo različite projekte saradnje, naišli 

smo na veoma dobar prijem kod ministra Đurića i zato nastavljamo saradnju zasnovanu na 

ta dva stuba. To mi daje povoda za nadu da će to uključiti i japanske investicije. To je u 

vezi i sa našom podrškom evropskim integracijama, jer japanske kompanije uglavnom 

proizvode robu za tržište Evropske unije. 
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Ima li signala za konkretnu investiciju japanskih kompanija? 

Trenutno je u toku izgradnja nove fabrike "Šodži“, koja proizvodi delove za električne 

motore, koja će snabdevati kompaniju "Nidek" u Novom Sadu. Takođe, očekujemo 

saradnju japanske kompanije "Itoči" i francuske na projektu pretvaranja otpada u energiju 

u Vinči. To su važni projekti, koje sada očekujemo. 

 

Upravo je energetika visoko na agendi razgovora sa srpskim zvaničnicima. Da li vam je 

poznato da japanske kompanije planiraju nove investicije u toj oblasti u Srbiji? 

Pored Vinče gde će se proizvoditi električna energija za grejanje domaćinstava u 

Beogradu od otpada, što je izuzetna tehnologija, takođe razgovaramo sa Ministarstvom 

rudarstva i energetike u Srbiji za projekat izgradnje hidroelektrane u Bistrici. Počastvovani 

smo zahtevom Ministarstva za angažovanje japanske Agencije za međunarodnu saradnju 

za izgradnju te elektrane, u toku su studije izvodljivosti, ali svesni smo značaja tog projekta 

koji će obezbediti stabilno energetsko snabdevanje iz obnovljivih izvora i zbog te stabilnosti 

iz obnovljivih izvora, to će otvoriti mogućnost za projekte koji se odnose na energiju vetra i 

sunca, i to će sve biti moguće kroz projekat hidroelektrane Bistrica. 

 

Pratite li košarku? 

Da. 

 

Da li ćete možda sa tribina u Beogradskoj areni pratiti utakmicu Srbija – Japan, u sklopu 

priprema za Olimpijske igre? 

Kao ambasador Japana u Srbiji morao bih da navijam za oba tima. Siguran sam da su vaši 

košarkaši toliko dobri da ćemo morati jako da se borimo na terenu da dostignemo visoke 

standarde srpske košarke. RTS će sigurno prenositi utakmicu, tako da se veoma radujem 

tome. 
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AAAMMMBBBAAASSSAAADDDOOORRR   JJJAAAPPPAAANNNAAA   ZZZAAA   PPPOOOLLLIIITTTIIIKKKUUU   
https://www.politika.rs/sr/clanak/624341/Japan-i-Srbija-insistiraju-na-postovanju-

medunarodnog-prava  

 
JAPAN I SRBIJA INSISTIRAJU NA POŠTOVANJU MEĐUNARODNOG PRAVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi na zapadnom Balkanu preživeli ste niz sukoba i zato je veoma važno da zemlje ovog 

regiona međusobno sarađuju. Saradnja donosi više mira i stabilnosti, a samim tim i bolji 

ekonomski razvoj za region. To je u razgovoru s vašim zvaničnicima rekla i naša ministarka 

spoljnih poslova Joko Kamikava, naglasivši da je odnos Srbije prema susednim državama, 

uključujući i Kosovo, suštinski za stabilnost ovog regiona, kaže u razgovoru za „Politiku” Akira 

Imamura, ambasador Japana u Srbiji. Napominje da je njen dolazak u Beograd prva 

poseta jednog japanskog ministra spoljnih poslova posle pet godina Beogradu i da se u 

međuvremenu mnogo šta promenilo, pre svega imajući u vidu rat u Ukrajini, i da je 

bezbednost postala sve značajnije globalno pitanje. „Razgovaralo se o značaju japanske 

’Inicijative za saradnju sa zapadnim Balkanom’ i naša ministarka je ponovo potvrdila 

nastavak ove inicijative, koja je najavljena 2018. godine tokom posete našeg pokojnog 

premijera Abea Srbiji. Naglasila je da će nastaviti da pruža podršku evropskim 

integracijama Srbije, kao i bližoj regionalnoj saradnji, jer je to veoma važan element ove 

naše inicijative, ali i politike prema EU”, kaže ambasador. 
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Posle Beograda, vaša ministarka je otišla u Sarajevo, a zatim i u Prištinu... 

Bila je to prva poseta japanskog ministra spoljnih poslova Prištini, odnosno Kosovu. Ideja je 

da se i od kosovske strane zatraži da se na konstruktivan način uključi u dijalog s 

Beogradom. Ministarka Kamikava je u razgovoru s vašim ministrom spoljnih poslova Markom 

Đurićem istakla naš osnovni stav da snažno podržavamo dijalog Beograda i Priština uz 

posredovanje Evropske unije. Takođe smo ukazali na značaj primene postojećih sporazuma 

između dve strane. Naša ministarka je zatražila da se i prištinska strana uključi u ovaj dijalog 

u cilju traženja konstruktivnih rešenja. Ministarka je u Beogradu istakla i značaj međusobne 

saradnje Srbije i Japana u cilju promovisanja vladavine prava u međunarodnim odnosima. 

Kada kažemo vladavina prava, mislimo pre svega na međunarodno pravo, uključujući 

poštovanje suvereniteta i teritorijalnog integriteta i povelje Ujedinjenih nacija. I složili smo se 

oko važnosti međunarodnog prava, posebno u vezi s ratom u Ukrajini. Mislim na agresiju 

Rusije na suverenu Ukrajinu. I ovo je zaista podsetilo obe naše zemlje na važnost poštovanja 

međunarodnog prava. I takođe smo se složili da je važno da nastavimo našu podršku 

Ukrajini. I u tom kontekstu je ministarka, kako je napisala i u autorskom tekstu u vašim 

novinama, rekla da veoma ceni i srpsku pomoć Ukrajini, pre svega finansijsku, kao i učešće 

ministra Đurića u švajcarskoj mirovnoj konferenciji o Ukrajini i njegovu podršku zajedničkoj 

izjavi tokom ove konferencije. 

 

Razgovaralo se i o bilateralnom sporazumu o zaštiti investicija? 

Na sastanku naše ministarke spoljnih poslova i ministra Đurića dogovoreno je da se 

započnu zvanični pregovori o bilateralnom sporazumu o investiranju, jer broj japanskih 

investicija raste. Japan je sada prvi put postao jedan od 10 najvećih investitora u Srbiji. Od 

tog sporazuma se očekuje da zaštiti investicije japanskih kompanija u Srbiji i srpskih 

kompanija u Japanu, kao i da pošalje dobar signal investitorima iz obe države da mogu da 

budu sigurniji u svoje poslovanje u naše dve zemlje. Trenutno u Srbiji posluju 34 japanske 

kompanije.  

 

Jedan od sporazuma odnosi se i na jačanje uloge žena? 

O tome se najviše govorilo tokom sastanka s ministarkom Tatjanom Macurom, koja je 

odgovorna za rodnu ravnopravnost i mere protiv rodno zasnovanog nasilja. I ministarka 

Kamikava je veoma aktivna u tom smislu. Pre nego što je postala ministarka spoljnih 
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poslova, bila je vodeći član parlamentarnog udruženja „Žene, mir i stabilnost (WPS)”. WPS 

se zasniva na konceptu koji je promovisan kroz rezoluciju SB UN i kojim se naglašava uloga 

žena u sektorima kao što su Ministarstvo odbrane, Ministarstvo unutrašnjih poslova, a 

takođe i u kriznim situacijama, bavljenje humanitarnom pomoći ili suočavanje s prirodnim 

katastrofama. 

 

Koji su najveći izazovi s kojima se suočava vaša zemlja? 

Bezbednost u okruženju Japana postaje sve komplikovanija i teža, posebno se suočavamo 

s direktnom pretnjom Severne Koreje. Severna Koreja lansira balističke rakete u blizini 

japanskih voda skoro svakog meseca, a ponekad i svake nedelje. Mi smo zbog toga 

protestovali protiv Severne Koreje, jer je reč o teškom kršenju rezolucija Saveta bezbednosti 

UN. I veoma smo zahvalni na ozbiljnoj podršci Srbije sankcijama Severnoj Koreji. I moramo 

da nastavimo sa ovim sankcijama protiv njih. Ozbiljno smo zabrinuti i zbog saradnje Rusije i 

Severne Koreje, posebno u kontekstu rata u Ukrajini. U decembru prošle godine pronađena 

je balistička raketa koju je napravila Severna Koreja, a koju su Rusi ispalili na Ukrajinu. 

Zabrinuti smo i zbog rezultata nedavne posete ruskog predsednika Vladimira Putina 

Severnoj Koreji jer su se dogovorili o međusobnoj pomoći u slučaju napada. Zato smo 

zatražili održavanje vanredne sednice Saveta bezbednosti i izneli našu veliku zabrinutost 

zbog ove saradnje. Imamo druge brige u vezi s pomorskom bezbednošću u Indopacifiku. 

Zbog toga se zalažemo za slobodni i otvoreni Indopacifik kako bismo promovisali mir i 

stabilnost u regionu kroz vladavinu međunarodnog poretka, uključujući slobodu kretanja, 

mirno rešavanje sukoba i slobodnu trgovinu. 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:info@s1.mofa.go.jp
mailto:culture@s1.mofa.go.jp
http://www.yu.emb-japan.go.jp/
https://www.facebook.com/JapanEmb.Serbia/
https://www.instagram.com/ambasada_japana_u_srbiji/
https://twitter.com/JapanEmb_SRB


GGGLLLAAASSS   AAAMMMBBBAAASSSAAADDDEEE   

JJJAAAPPPAAANNNAAA   
AAVVGGUUSSTT  22002244..//BBRR..  114466  

Ambasada Japana u Republici Srbiji 
Trešnjinog cveta 13, 11070 Novi Beograd 

T:+381 11 301 28 00 / F: +381 11 711 82 58      

info@s1.mofa.go.jp / culture@s1.mofa.go.jp 

http://www.yu.emb-japan.go.jp 

https://www.facebook.com/JapanEmb.Serbia/ 

https://www.instagram.com/ambasada_japana_u_srbiji/ 

https://twitter.com/JapanEmb_SRB  

 
 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

PPPRRRIIIZZZNNNAAANNNJJJEEE   MMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAA   SSSPPPOOOLLLJJJNNNIIIHHH   PPPOOOSSSLLLOOOVVVAAA   

JJJAAAPPPAAANNNAAA   ZZZAAA   JJJBBBAAASSS   
 

Sa zadovoljstvom vas obaveštavamo da je Ministarstvo spoljnih poslova Japana danas 

objavilo zvaničnu listu ovogodišnjih dobitnika „Priznanja ministra spoljnih poslova Japana“, 

među kojima se našla i Japanska poslovna alijansa u Srbiji (JBAS).  

 

Japanska poslovna alijansa u Srbiji je 

doprinela razvitku sveobuhvatnih bilateralnih 

odnosa dve zemlje, počevši od osnaživanja 

saradnje Japana i Srbije na polju ekonomije. 

Kao dobrovoljno udruženje osnovano sa 

ciljem unapređenja saradnje Japana i Srbije 

kroz razvoj privrednih i kulturnih odnosa dve 

zemlje, svojim brojnim i stalnim aktivnostima  

 

JBAS pruža svestranu podršku ostvarivanju novih poslovnih kontakata japanske i srpske 

poslovne zajednice. JBAS štiti i promoviše interese japanskih kompanija u Srbiji, ali i srpskih 

kompanija koje posluju sa Japanom. Na ovaj način, u saradnji sa svojim brojnim članovima, 

a na čelu sa izvršnim direktorom Oliverom Leporijem i predsednikom odbora Goranom 

Pekezom, JBAS se pokazao kao snažna uzdanica  japansko-sprskoj poslovnoj zajednici, koja 

dolaskom novih japanskih investicija postaje sve snažnija i veća.  

 

Priznanje ministra spoljnih poslova dodeljuju se svake godine pojedincima i grupama sa 

izuzetnim dostignućima na međunarodnom planu, kako bi se odalo poštovanje za njihov 

doprinos unapređenju prijateljstva između Japana i drugih zemalja i područja. Priznanja 

takođe imaju za cilj da promovišu razumevanje i podršku javnosti za aktivnosti primalaca. 
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JJJFFFFFF   PPPOOOZZZOOORRRIIIŠŠŠTTTEEE   
 

Japanska fondacija je otvorila veb stranicu, JFF Pozorište, gde možete pogledati japanske 

filmove i serije potpuno besplatno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LINK je: https://en.jff.jpf.go.jp/  

 

U ovom trenutku možete pogledati 5 filmova.  

⚫ IT'S A SUMMER FILM! (Priča o devojci koja obožava samurajske filmove i dečaku punom 

misterija koji zajedno snimaju film koji prevazilazi vreme i prostor.)  

⚫ HAPPY FLIGHT (Pratimo hitni slučaj na letu od Tokija do Honolulua, i reakcije osoblja na 

zemlji, kabinskog osoblja i pilota.)  

⚫ TIME OF EVE THE MOVIE (Da li androidi imaju dušu? Pokretna animacija koja razmatra 

prirodu emocija kroz interakcije između ljudi i androida.)  

⚫ SUMODO~THE SUCCESSORS OF SAMURAI~(Priča o sumou, japanskom nacionalnom 

sportu. Dokumentarac sa retkim pristupom životima poznatih sumo rvača iza scene.)  

⚫ TORA-SAN IN GOTO (Priča prati 22 godine života i rada velike porodice koja zarađuje 

za život proizvodnjom udon rezanaca na arhipelagu Goto u prefekturi Nagasaki.) 
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„„„PPPRRRVVVIII   UUUTTTIIISSSCCCIII   IIIZZZ   JJJAAAPPPAAANNNAAA”””,,,   PPPIIIŠŠŠEEE   FFFIIILLLIIIPPP   DDDEEESSSPPPIIIĆĆĆ,,,   MMMEEEXXXTTT   

SSSTTTIIIPPPEEENNNDDDIIISSSTTTAAA   VVVLLLAAADDDEEE   JJJAAAPPPAAANNNAAA   
   

Čim sam došao u Japan, shvatio sam koliko će moj život u njemu biti izazovno, ali i lepo 

iskustvo.  
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Potpuno drugačije okruženje i način života samo su neke od stvari na koje čovek mora da 

se navikne. Ipak, srdačnost meštana i njihova spremnost da pruže podršku su mi pomogli 

da svaki problem prevaziđem i da se lakše uklopim u zajednicu. Nakon tri meseca 

provedena u Kjotu, mogu da kažem da mi je izuzetno drago što sam dobio priliku da 

boravim u ovom gradu. Mešavina tradicionalnog i modernog je nešto što sam prvo uočio 

pri mom dolasku. Ogroman broj znamenitosti raštrkanih svuda po gradu zajedno sa 

modernim zgradama i blještavim svetlima čine veoma interesantan spoj. Kjoto je jedan od 

gradova u kome je posedovanje bicikla jako korisno, pa između ostalog i ja imam priliku da 

ga vozim do fakulteta i prolazeći pored Kamogava reke i neverovatne prirode posmatram 

planine koje okružuju ovo drevno mesto. Veoma mi je drago što sam za kratko vreme 

upoznao mnogo ljudi iz različitih delova sveta i radujem se svim novim susretima i iskustvima. 
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KKKOOORRRIIISSSNNNIII   LLLIIINNNKKKOOOVVVIII 

 

www.kunaicho.go.jp Carska porodica 

http://www.kantei.go.jp/foreign/index-e.html Premijer Japana i kabinet 

www.mofa.go.jp Ministarstvo spoljnih poslova Japana (MOFA) 

www.ndl.go.jp Biblioteka nacionalnog Dieta 

www.shugiin.go.jp Predstavnički dom 

www.asahi.com Asahi Shimbun 

www.home.kyodo.co.jp Kyodo News 

http://jen.jiji.com/ JIJI News 

www.nhk.or.jp NHK World 

www.japantimes.co.jp Japan Times 

www.yomiuri.co.jp Yomiuri Shimbun 

http://www.jnto.go.jp/ Turistička organizacija Japana 

http://www.jica.go.jp/english/ Japanska agencija za međunarodnu saradnju (JICA) 

http://www.mext.go.jp/english/ Ministarstvo obrazovanja, nauke, sporta i kulture Japana 

(MEXT) 

http://jpf.go.jp/e/ Japanska fondacija 

http://web-japan.org.factsheet/ Informacije o Japanu 

0 2 

mailto:info@s1.mofa.go.jp
mailto:culture@s1.mofa.go.jp
http://www.yu.emb-japan.go.jp/
https://www.facebook.com/JapanEmb.Serbia/
https://www.instagram.com/ambasada_japana_u_srbiji/
https://twitter.com/JapanEmb_SRB
http://www.kunaicho.go.jp/
http://www.kantei.go.jp/foreign/index-e.html
http://www.mofa.go.jp/
http://www.ndl.go.jp/
http://www.shugiin.go.jp/
http://www.asahi.com/
http://www.home.kyodo.co.jp/
http://jen.jiji.com/
http://www.nhk.or.jp/
http://www.japantimes.co.jp/
http://www.yomiuri.co.jp/
http://www.jnto.go.jp/
http://www.jica.go.jp/english/
http://www.mext.go.jp/english/
http://jpf.go.jp/e/
http://web-japan.org.factsheet/

